2020年９月 28日

各      位

会 社 名  ク リ エ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  吉成  隆則

（コード番号：3024 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先  取締役管理本部長  水間 久雄

電 話 番 号  0 6 - 6 5 3 8 - 2 3 3 3

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 2020 年５月 15 日に公表いたしました「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において

未定としておりました 2021 年３月期の業績予想及び配当予想を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ） 29,000 △175 △40 △90 △23.03

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
31,997 226 306 169 43.48

（２）2021年３月期通期個別業績予想（2020年４月 1日～2021 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ） 28,000 90 △60 △15.35

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ―

増減率（％） ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
30,702 356 177 45.47

（３）業績予想の理由

 2021年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大による影響を合理的に算定

することが困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき

算定しましたので、公表いたします。

新型コロナウイルス感染拡大の影響による工期の遅延や資材の納期遅延、展示会等のイベントの中

止等により、2021 年３月期の業績は前期実績を下回る予想であり、下期においても住宅市場の回復の

遅れから厳しい状況が続くと想定しております。

２．配当予想について

（１）2021年３月期配当予想

年間配当

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回予想 ― 0.00 ― 0.00 0.00

前期実績

（2020年３月期）
― 6.00 ― 4.00 10.00

（２）配当予想の理由

 当社は、安定配当を継続して実施していくことを基本方針としつつ、株主の皆様に対する利益と今

後の事業展開および経営強化のための内部留保の充実、業績動向等を総合的に勘案して利益配分を決

定することとしております。

2021年３月期の第２四半期末および期末配当につきましては、業績予想と同様に未定としておりま

したが、業績予想に記載のとおり大幅な悪化が想定されることを踏まえ、誠に遺憾ながら、無配とさ

せていただきます。

 株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、早期の業績回復に向けて努めてまいりますので、

引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な資料に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は様々な要因により記載の予想数値とは異なる場合があります。

  以 上